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13 marca 2018 
 

O G Ó L N O P O L S K I E 
 

SAMORZAD.PAP.PL  
Częstochowa: Świeć się z Energą  
Częstochowa wygrała regionalny etap konkursu "Świeć się z Energą" – trzeci 

rok z rzędu - i zdobyła energooszczędny sprzęt AGD, który trafi do 

częstochowskich mieszkań chronionych. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/181669/ 
 

L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Wciąż wąsko w al. JP II (s. 4) 
Drogowcy nie zdążyli przed zimą i jedna z głównych arterii w Częstochowie od 

listopada jest rozkopana. Wykonawca czeka teraz na dłuższą poprawę pogody. 

 
Nowe boiska przy trzech szkołach (s. 4) 
Urząd Miasta ogłosił przetarg na budowę boisk przy kolejnych trzech 

częstochowskich szkołach. Nowe obiekty powstaną przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 3, nr 4 oraz Szkole Podstawowej nr 29. 

 
MPK dostało pieniądze na kolejne nowe autobusy (s. 4) 
Fundusze europejskie znowu trafią do Częstochowy. MPK otrzymało 9 mln zł 

dofinansowania, dzięki któremu kupi 12 nowych pojazdów. 

 

Dla zwierząt (s. 4) 
W czwartek częstochowscy radni pochylą się nad – uchwalanym co rok – 

programem opieki nad bezdomnymi zwierzętami.  
 

WYBORCZA.PL 
Częstochowa wyróżniona za programy zdrowotne 
Miasto otrzymało wyróżnienie w kategorii Zdrowa gmina/Zdrowe miasto w 

konkursie Portalu Samorządowego i magazynu "Rynek Zdrowia". 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23131526,czestochowa-

wyrozniona-za-programy-zdrowotne.html 

 

Częstochowa. Wiemy, gdzie będzie sprzęt wygrany w konkursie "Świeć się 
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z Energą" 
W 9. edycji konkursu, w którym oceniano świąteczne iluminacje, Częstochowa 

zajęła I miejsce w województwie śląskim. 12 marca przedstawiciele sponsora 

konkursu symbolicznie przekazali nagrody: sprzęt AGD o wartości 10 tys. zł. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23133779,czestochowa-

wiemy-gdzie-bedzie-sprzet-wygrany-w-konkursie-swiec.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Miasto i jego partnerzy wspólnie pomagają bezdomnym (s. 8) 
Władze miasta podpisały Partnerstwo lokalne na rzecz osób bezdomnych i 

zagrożonych bezdomnością na terenie gminy miasta Częstochowy. 

 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Nowe boiska przy trzech szkołach (s. 2) 
Kolejne trzy placówki edukacyjne będą cieszyć się z nowych boisk 

wielofunkcyjnych. 

 
ZYCIECZESTOCHOWY.PL 
Zdrowy samorząd 
Częstochowa otrzymała wyróżnienie w kategorii ,,Zdrowa gmina/Zdrowe 

miasto” w konkursie Portalu Samorządowego oraz magazynu ,,Rynek Zdrowia”.  

http://zycieczestochowy.pl/zdrowy-samorzad/ 

 
NOWA TRYBUNA CZĘSTOCHOWSKA 
ZF w Częstochowie. Będzie praca dla informatyków (s. 1) 
Przy ulicy Racławickiej dokonano otwarcia nowego biurowca koncernu ZF.  

 
Mieszkańcy tworzą Izbę Tradycji Czynu Niepodległościowego (s. 2) 
Izba powstanie przy V LO im. Adama Mickiewicza, a zebrane w niej eksponaty 

będą mogli zobaczyć wszyscy chętni.  

 
Na stadionie rozbłysły jupitery (s. 3) 
27 lutego wieczorem po raz pierwszy uruchomiono nową instalację sztucznego 

oświetlenia głównego boiska na Miejskim Stadionie Piłkarskim Raków.  

 
Nowa kocia budka na Północy (s. 4) 
Każdego roku w mieście przybywa solidnych, ciepłych budek, w których 

schronienie w okresie największych mrozów mogą znaleźć wolne żyjące koty.  
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Pidżama Porno zagra na  ,,Frytce" (s. 7) 
Park Lisiniec tak dobrze sprawdził się jako lokalizacja Częstochowskiego 

Festiwalu Kultury Alternatywnej, że impreza odbędzie się także w tym roku - 15 

i 16 czerwca.  

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
Nagroda z konkursu "Świeć się z Energą" trafi do częstochowskich 
mieszkań chronionych 
Częstochowa trzeci rok z rzędu okazała się najpiękniej rozświetlonym miastem 

woj. śląskiego i zdobyła energooszczędny sprzęt AGD, który trafi do 

częstochowskich mieszkań chronionych. 
http://wczestochowie.pl/artykul/29987,nagroda-z-konkursu--swiec-sie-z-energa-

-trafi-do-czestochowskich-mieszkan-chronionych 

 

Uwaga kierowcy! Trwają naprawy gwarancyjne w Alejach 
Do końca lipca potrwają naprawy gwarancyjne związane z uszkodzeniami 

konstrukcji jezdni w I i II Al. NMP oraz placu Biegańskiego.  
http://wczestochowie.pl/artykul/29991,uwaga-kierowcy--trwaja-naprawy-

gwarancyjne-w-alejach 

 

W Częstochowie już szczepią przeciwko pneumokokom i zakażeniom 
wirusem brodawczaka 
W Częstochowie ruszają dwa programy zdrowotne - szczepienia przeciwko 

pneumokokom oraz przeciwko zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego.  

http://wczestochowie.pl/artykul/29989,w-czestochowie-juz-szczepia-przeciwko-

pneumokokom-i-zakazeniom-wirusem-brodawczaka 

Miejski konkurs na wykonanie ECO-ROBOTA 
Do 19 marca trwa konkurs na wykonanie własnego ECO-ROBOTA. 

Przeznaczony jest dla dzieci i młodzież w wieku od 6 do 16 lat. 

http://wczestochowie.pl/artykul/29988,miejski-konkurs-na-wykonanie-eco-

robota 

ZDROWACZESTOCHOWA.PL 
Eko Patrol w Częstochowie 
Główny Instytut Górnictwa pomoże Częstochowie w walce o lepsze powietrze.  

http://zdrowaczestochowa.pl/article/stared,11873/ 

 
RADIOJURA.COM.PL 
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Antysmogowe uchwały wracają na najbliższą sesję Rady Miasta 
Uchwały przygotowane przez władze miasta związane są m.in. z 

uruchomieniem tegorocznych ekologicznych dotacji na wymianę systemów 

grzewczych oraz montaż kolektorów słonecznych.  

https://www.radiojura.pl/antysmogowe-uchwaly-wracaja-na-najblizsza-sesje-

rady-miasta.html 
 

Eko Patrol już po pierwszych testach sprawności w Częstochowie 
Z inicjatywy Głównego Inspektoratu Górnictwa w mieście sprawdzany był 

samochód elektryczny, dron oraz mobilne laboratorium pomiarowe.  

https://www.radiojura.pl/eko-patrol-juz-po-pierwszych-testach-sprawnosci-w-

czestochowie.html 

 
TVNTL.PL 
Tydzień Częstochowski (12.03.2018) 
Akcja ZGM TBS „Stop nielegalnemu graffiti”, inwestycje drogowe, programy 

zdrowotne realizowane w mieście oraz tramwaj na Parkitkę. To tylko niektóre 

tematy poruszone w najnowszym odcinku tygodnia częstochowskiego.   

http://tvntl.pl/2018/03/12/tydzien-czestochowski/tydzien-czestochowski-12-03-

2018 

 
TV. ORION 
AGD za 10 tys. zł 
Najpierw była instalacja świątecznego oświetlenia, potem głosowanie, a teraz 

miasto zebrało żniwa. Częstochowa, trzeci rok z rzędu, wygrała regionalny etap 

rywalizacji, konkursu ,,Świeć się z Energą”. 

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=24727 

 

Marcowe Nutki 2018 
„Marcowe Nutki” znów wystartowały. To już ósma edycja konkursu 

muzycznego, w którym co roku udział biorą uczniowie częstochowskich szkół 

podstawowych i gimnazjów. 

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=24721 
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SAMORZAD.PAP.PL 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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DZIENNIK ZACHODNI 
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ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
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